

## ایهام در خود کفایی شکر با تعلق در اعلام تضمینی خرید چغندر قند

در حالی که چندی پیش وزیر جهاد سازندگی اعلام کرد که با توجه به روند رو به رشد کاشت چغندر قند در کشور، تا سه سال آینده در زمینه واردات شکر به خود کفایی خواهیم رسید. با این وجود، بررسی‌ها نشان می‌دهد بی توجهی به حل مشکلات چغندر کاران می‌تواند

این امید را به ناامیدی تبدیل کند، چرا که به گفته چغندر کاران

کشور با وجود گذشت هشت ماه از سال جاری، هنوز قیمت خرید شکر خام اعلام نشده است؛ موضوعی که سبب شده تا کارخانجات قندوشکر در پرداخت مطالبات چغندر کاران با معضل مواجه شوند

که ادامه این روند می‌تواند ممانعی در برابر رسیدن به خود کفایی باشد.

■ ■ ■

در حال حاضر بسیاری از استان‌های کشور از جمله خراسان شمالی، آذربایجان غربی، ایلام و خوزستان از مهم‌ترین قطب‌های تولید چغندر قند در کشور به شمار می‌روند که موفق شدند در سال‌های اخیر بالاترین میزان از این محصول را تولید کنند. آمار جهاد کشاورزی نشان می‌دهد امسال حدود ۷ میلیون تن چغندر در کشور تولید می‌شود که با احتساب شکر استحصالی از نیشکر، حدود یک میلیون و ۷۵۰ هزار تن شکر تولید خواهد شد که این میزان یک رکورد جدید در زمینه شکر مورد نیاز کشور است و می‌تواند علاوه بر تأمین نیاز داخلی زمینه صادرات را نیز فراهم کند. دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند کشور در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «با اقداماتی که در زمینه تولید چغندر قند انجام شده است، میزان تولید این محصول در چهار استان خراسان شمالی، آذربایجان غربی، ایلام و خوزستان که عمده‌ترین تولید کننده این محصول استراژیک هستند به ۷ میلیون تن رسیده است، لذا در صورت افزایش تولید می‌توانیم به خود کفایی در زمینه تولید شکر امیدوار باشیم. «
پهمن دانایی ادامه می‌دهد: «ما این مهم به شرط‌هایی نیاز داره که باید حتماً مورد توجه قرار بگیرد چرا که در غیر اینصورت رسیدن به خود کفایی هیچ معنایی نخواهد داشت.»

■ **تعلل ۱۱ ماهه در اعلام قیمت خرید تضمینی چغندر قند**
در حال حاضر، هزینه بالای کشت و برداشت، بی توجهی به اعلام قیمت تضمینی خرید و پرداخت نشدن طلب چغندر کاران از جمله مشکلاتی است که می‌تواند در درآمدت بر کشت این محصول استراژیک کشور تأثیر منفی بگذارد. مجری طرح چغندر قند در وزارت جهاد کشاورزی این خصوص می‌گوید: «در حال حاضر یکی از مشکلاتی که موجب شده تا هزینه تولید محصولات کشاورزی در کشور بالا باشد، استفاده از روش‌های سنتی و خرده مالکی است که نیاز به اصلاح دارد. «علیرضا یزدانی می‌افزاید: «پس از این موضوع مهم، بی توجهی به اعلام قیمت تضمینی خرید محصول تولیدی است به طوری که در حال حاضر با گذشت هشت ماه از سال، هنوز قیمت تضمینی خرید چغندر قند اعلام نشده است. «
وی ادامه می‌دهد: «از طرفی در پرداخت نشدن طلب کشاورزان موجب شده تا آنها به سختی بتوانند ادامه کار دهند و عملاً سبب شده تا دلالت وارد عمل شده و محصول تولیدی آنها را از قیمت خریداری کنند.»
وی ادامه می‌دهد: «در حال حاضر حدود ۱۸۰ میلیارد تومان از مطالبات چغندر کاران باقی مانده است. ضمن اینکه دولت از سال ۹۲ به دلیل تنظیم بازار متعادل به پرداخت مبلغ ۲۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم شکر تولیدی توسط کارخانجات به آنان بوده که در این راستا مطالبات سال ۹۲ به کارخانجات پرداخت شد، اما بدهی مربوط به سال‌های ۹۴ و ۹۵ باقی مانده و این دلیلی بر تأخیر کارخانجات در پرداخت مطالبات کشاورزان است.»
به گفته این مسئول، طبق محاسبات انجام شده طی سه سال آینده در زمینه شکر به خود کفایی خواهیم رسید. در سند چشم‌انداز مقرر شد ضرب خودتکایی شکر تا قف ۱۴۰۴ به حدود ۹۲ درصد برسد، اما امیدواریم سال ۹۶ به خود کفایی برسیم، مشروط بر اینکه طی این سه سال بحث احداث کارخانجات قند انجام شود.

## پارک تبریز در قazan روسیه ثبت شد

مدیر کل روابط عمومی و بین‌الملل شهرداری تبریز از نامگذاری پارکی در شهر قازان یا پینخت تاتارستان روسیه به نام «تبریز» خبر داد.
میراعتماد عمادی گفت:مطلق تفاهمنامه دوستی و خواهرخواندگی تبریز وقازان، مدیریت شهری و طرف موظف بوده‌اند یکی از پارک‌های مناسب خود را به نام شهر دیگر نامگذاری کنند. در این راستا، شهرداری قازان در روزهای اخیر، با پایان احداث و فشناسی یکی از بوستان‌های سطح شهر، نام تبریز را بر ثبت کرده است. وی افزود: قازان از خواهرخوانده‌های مهم تبریز است که در سال‌های اخیر، بندرایی سفرها و برنامه‌های فرهنگی شهرداری تبریز بوده است. در مقابل تبریز نیز در چند نوبت، میزبان مقامات محلی و پارلانی قازان بوده است. مدیر کل روابط عمومی و بین‌الملل شهرداری تبریز با اشاره به اهمیت نامگذاری پارک تبریز در قازان تارمک داد: در آستانه رقابت‌های جام جهانی روسیه در تابستان سال آینده و ادامه مدیریت قازان برای میزبانی گردشگران از جای‌جای جهان، راندانازی پارک تبریز، در موقعیت تبریز ۲۰۱۸ بسپار حائز اهمیت و ارزشمند است.
عمادی در عین حال با اشاره به اینکه نامگذاری پارکی به نام قازان در تبریز در مراحل نهایی است، اظهار داشت: یکی از بوستان‌های تازه احداث حوزه شهرداری منطقه ۵ تبریز به همین منظور مهیا شده که با اخذ مجوزهای لازم، در آینده‌ای نزدیک به نام «پارک قازان» ثبت خواهد شد.

## پر داخت تسهیلات صفر درصد گندمکاران طبکار استان سمنان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان از اجرای طرح پرداخت تسهیلات صفر درصد به گندمکاران این استان خبر داد و گفت: گندمکارانی که گندم به سیلوهای استان سمنان تحویل داده و هنوز تمام یا بخشی از مطالبات خود را دریافت نکرده باشند، این تسهیلات را اخذ می‌کنند.

لطف‌الله رضایی با اشاره به اهداف اجرای این طرح افزود: طرح پرداخت تسهیلات صفر درصد به این گندمکاران با هدف تأمین مالی کشت پاییزه و نیز تأمین بخشی از نسرمانی در هر گردش گندمکارانی است که با وجود تحویل کشت گندم در اجرای این طرح، میزان گندم تحویلی کشاورزان سیلوهای استان سمنان تحویل داده و اضافه کرد: بر این اساس، هر ۴ تن گندم تحویلی معادل یک هکتار زمین زیر کشت گندم به صورت آبی و هر یک تن گندم تحویلی در مناطق دیم نیز معرف یک هکتار از این اراضی است. رضایی با بیان اینکه این تسهیلات تنها به کشاورزانی که گندم خود را به سیلوهای استان سمنان تحویل داده و تاکنون تمام یا بخشی از وجه مربوط به آن را دریافت نکرده‌اند تعلق می‌گیرد، تصریح کرد: این کشاورزان حداکثر تا ۷۰ درصد وجه گندم تحویلی خود را به صورت علی‌الحساب به عنوان تسهیلات در دست می‌کنند. به گفته وی، مدت بازپرداخت این تسهیلات که براساس دستورالعمل‌های موجود باید به ساده‌ترین و سریع‌ترین روش ممکن و صرفاً با ارائه فاکتور از سوی فروشنده گندم معتبر و مورد قبول وزارت جهاد کشاورزی پرداخت شود؛ دو ماهه بوده و این تسهیلات در قالب عقد مرابحه و بانخ سود صفر درصد پرداخت می‌شود.

دوشنبه ۸ آبان ۱۳۹۶ | ۱۰ صفر ۱۴۲۹

سروش شهربان، ۸۸۴۹۸۴۴۱



مصطفی غلام‌نژاد اسنیم

با حمایت سازمان بسیج علمی صورت گرفت

# اختراع مالچ گیاهی آبی روی آتش ریزگردهای اصفهان

**برای اولین بار در کشور توسط یک دانش آموز نخبه اصفهانی، مالچی کاملاً گیاهی برای مهار ریزگردها اختراع شده که می‌تواند با ماندگاری یکساله ۷۸ میلیارد تومان صرفه جویی به همراه داشته باشد**

بحران ریزگردها طی سال‌های اخیر اوج گرفته و خسارات زیادی را در

استان‌های مختلف کشور به همراه داشته است، اگر تا دیروز پدیده ریزگردها مشکل چند استان جنوبی و غربی ایران بود، حالا در به مرکز و شرق هم کشیده شده است. در همین رابطه مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان با اعلام اینکه ۱۶ کانون بحران ریزگردها به مساحت یک میلیون و ۹۰ هزار هکتار در اصفهان وجود دارد، مدعی شد فرسبه خارجی بودن منشأ

بسیج سازندگی در اصفهان گفت: «برای رفع مشکل ریزگردها در سه منطقه استان اصفهان و در شهرهای نایب، سگری و برخور فعالیت‌هایی را آغاز کرده‌ام که در این زمینه سال گذشته به طور میانگین شاهد پیشرفتی شش برابری در مقابله با این معضل بودیم.»
سرهنگ احسان الله ره‌سپور ادامه داد: «از سال ۹۰ تا حالا ۹ هزار و ۵۰۰ هکتار بیابان‌زدایی با کاشت نهال و درختچه در استان اصفهان به همت بسیج سازندگی صورت گرفته است و پارک‌های پیش از ۲۰ هزار جهاگ‌ر در قالب اردوهای جهادی در مناطق مختلف اعزام و بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ نفر در قالب ۲۲۰ گروه جهادی سازماندهی و در ۵۰۰ روستای سراسر کشور برای مقابله با ریزگردها مشغول فعالیت شدند. در حال حاضر هم طرح ۲۲۰ هکتاری کاشت نهال در منطقه سگری برای بیابان‌زدایی با انتقال پساب برخور با استفاده از گفته‌اند اما در عمل کاری از طرف آنها صورت نگرفته است.

■ **طرح‌هایی برای پز دادن مسئولان، نه حمایت**
همین چند ماه پیش بود که مسئول سازمان

# جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۲۵

تربکیات مختلف طراحی شد و مورد آزمایش قرار گرفت. در نهایت با ترکیبی از سه گونه گیاهی، مالچی با ماندگاری قابل قبول به دست آمد.»
به گفته محمدی، ماندگاری نمونه اولیه حداقل برابر مالچ نفتی یعنی شش ماه است که این ماندگاری تا دو برابر یعنی یکسال می‌تواند افزایش یابد.

طبق گزارش سایت اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان بسرای مبارزه با ریزگردها و مالچ‌پاشی نفتی در خوزستان با ماندگاری شش ماهه ۴۰ میلیارد تومان هزینه می‌شود، در حالی‌که بر اساس برآوردهایی که انجام شده استفاده از مالچ گیاهی با ماندگاری شش ماه باعث صرفه‌جویی ۲۹ میلیارد تومان خواهد شد و در صورتی که مالچ گیاهی با ماندگاری یکسال استفاده شود ۷۸ میلیارد تومان سالانه صرفه‌جویی می‌شود. بر همین اساس برای مالچ‌پاشی در خوزستان ۲۳ تن مالچ گیاهی با ماندگاری یکسال با حدود ۲میلیار تومان هزینه کفایت می‌کند،مالچ‌هایی که معایب مالچ نفتی را هم ندارند.

محمدی با اشاره به اینکه گیاهی برای تولید این محصول به کار رفته که پراکثش جغرافیایی آن تقریباً مختص به ایران می‌باشد و شرایط کشور برای تولید انبوه و صنعتی مالچ گیاهی فراهم است، گفت: «بیش از ۱۰۰ نفر اشتغالزایی مستقیم و غیرمستقیم از جمع‌آوری، انتقال تا تولید برای ۲۳ تن مالچ طبق برآوردهای انجام گرفته ایجاد می‌شود. همچنین طبق آمارهای ارائه شده ۲۳ استان کشور درگیر مشکل ریزگردها هستند و بازارهای پتانسیلی هم در خارج از کشور به ویژه در کشورهای همسایه وجود دارد.»

■ **حال اصفهان وخیم است**

خوب است بدانیم اختراع مالچ کاملاً گیاهی با شرکت در نوزدهمین جشنواره جوان خوارزمی بخش دانش آموزی که در شهرپورماه ۱۳۹۶ برگزار شد، رتبه اول کشوری را از بین ۳۷۰۰ طرح رسیده به این جشنواره به خود اختصاص داد؛ اختراعی که در مرحله استانی هم رتبه اول را کسب کرده بود.
با این حال مخترع مالچ گیاهی با گلابی‌ای از مسئولان گفت: «این محصول که برای اولین بار در ایران و سا جایی که اطلاع دارم برای اولین بار در جهان اختراع شده است، جشنواره خوارزمی فقط لوح تقدیری به آن داد.»
محمدی یاد آور شد: «حمایت سازمان بسیج علمی استان اصفهان در اختراع این محصول جای تقدیر دارد، اما با این تکمک فقط نمونه اولیه به دست آمده است و انتظار دارم نمونه برای تولید در مقیاس صنعتی حمایت شود نه اینکه در همین حال رها شود، به عنوان یک بسیجی فعال در محله و هم دانش آموزی بوده و در ترجیح می‌دهم محصول برای تولید انبوه و صنعتی توسط خود سازمان و یک سرمایه‌گذار با یک کشور و شرکت خارجی حمایت شود.»

کوتاه سخن اینکه وضع اصفهان خوب نیست و همه هشداری می‌دهند؛ هشداری‌هایی که حالا رهاکنر خوبی برای حل بحران‌هایش ارائه شده و فقط منتظر حمایت است.
با اینکه مدیر کل منابع طبیعی اصفهان مدعی شده در برنامه ششم توسعه به این مقوله توجه زیادی شده و در این برنامه ۱۰۰۰ کانون بحران برای اختراع مالچی کاملاً گیاهی و دوستاند محیط زیست را فراهم کرد.»
وی با بیان اینکه سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان اصفهان زمینه‌ساز اختراع مالچ کاملاً گیاهی با حمایت مالی و معنوی بوده است، ادامه می‌دهد: «ساخت کاملاً گیاهی مستلزم کارهای آزمایشگاهی سنگین و زیادی برای تعیین بهترین ترکیب بود و هزینه‌های زیادی هم داشت،

## حمله مگس‌ها از زباله‌های جنگل سراوان به روستاهای رشت

**دبوی زباله در جنگل‌های گیلان بحران جدیدی را برای ساکنان استان رقم زد**

افزود، در هفته‌های گذشته بارها به بحران سراوان اشاره کردیم اما متأسفانه مسئولان توجه نکردند و امروز وجود مگس‌ها هم برای ساکنان و هم برای پیمانکار و پرسنلی که در سراوان مشغول فعالیت هستند مشکلات بهداشتی فراوانی ایجاد کرده است.
محمد حسن عاقل منش، عضو کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت در این خصوص با انتقاد از تعلق دولت در رفع مشکل زباله گیلان گفت: در ادوار گذشته قرار بود دولت برای وضعیت زباله در استان‌های شمالی کشور برنامه‌ریزی کند. همچنین قرار بود اعتبارات دولتی در خصوص سراوان و برای خرید دستگاه زباله‌سوز اختصاص یابد اما در حال حاضر تنها ۱۰ درصد اعتبارات دولتی در این راستا واریز شده است؛ این در حالی است که بحث احداث زباله‌سوز در شهرهای مازندران نیز هم‌زمان با تعهدات دولت

مدیریت پسماند تلقی می‌شود. راهکاری که با وجود ضرورتش طی سال‌های متوالی معلق مانده

و سبب شده هر بار زباله‌ای انباشت شود و بحران مگس‌ها به روستاها و برخی نواحی شهری که طی سال‌های گذشته با سمپاشی مهار می‌شد، از جمله اثرات دبوی خروار زباله در جنگل‌های سرسبز سراوان است. رئیس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت با تأیید اینکه حمله مگس‌ها به سراوان و روستاهای اطراف ریزپور و شمالی جدید شهر رشت است، گفت: حوزه مدیریت شهری و شهرداری رشت مسئول دفنگاه زباله سراوان هستند اما فقط زباله رشت وارد سراوان نمی‌شود و در خصوص مشکل ایجاد شده در سراوان فقط شهرداری رشت قصور نکرده و مابقی شهرها و دستگاه‌های متولی هم مقصر هستند. شیرزاد



## خمیر

## ثبت ۱۰ روستای هدف گردشگری در استان اردبیل

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل از ثبت ۱۰ روستای هدف

گردشگری در استان خبر داد.

فرهاد سبحانی در بازدید از روستای دارای قابلیت گردشگری سوسه‌باب خلخال گفت: تاکنون در سطح استان اردبیل ۱۰ روستای هدف گردشگری و دارای بافت بارزش به ثبت رسیده که از این تعداد ۵۰ درصد در شهرستان خلخال بوده است. وی از انتخاب شش روستای استان اردبیل برای ثبت به عنوان روستاهای هدف گردشگری و دارای بافت بارزش در برنامه ششم توسعه خبر داد و گفت: از این تعداد روستا دو مورد مربوط به شهرستان خلخال بوده که تلاش می‌کنیم با تصویب در مرکز کشور زمینه معرفی هر چه بیشتر این روستاها را فراهم آوریم. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل از پیشنهاد معرفی روستای سوسه‌باب خلخال به‌عنوان روستای هدف گردشگری به نهادهای متولی در مرکز کشور خبر داد و افزود: برای اینکه بتوانیم طرح توسعه این روستا را عملیاتی کنیم باید ۲هکتار از اراضی منابع طبیعی که پوشش گیاهی ندارند، برای ایجاد بنیاد جدید به روستا اضافه شوند. فرماندار شهرستان خلخال نیز در این بازدید با اشاره به اسفالت راه روستای سوسه‌باب گفت: برای این پروژه ۹۱ میلیارد ریال هزینه شده تا ۱۰ کیلومتر از این محور ۱۴ کیلومتری تا تقاطع جاده خلخال به هشتجین نوسازی و اسفالت‌ریزی شود که چهار کیلومتر باقیمانده این مسیر نیز امسال با اعتبار ۴ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی بهسازی می‌شود. فریدون بابایی بیان کرد: با اقدامات و بگیری‌های انجام‌شده در حال حاضر شاخص بهر‌مندی اهالی روستاهای شهرستان خلخال از راه‌آر تباطلی آسفالت و تقا و افزایش یافته، به طوری که میانگین شاخص راه آسفالت روستایی در شهرستان خلخال از ۲۵درصد به ۴۵ درصد در چند سال اخیر افزایش یافته است.

## ستاد اجرایی فرمان امام (ره) پالایشگاه می‌سازد

توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره) دو پروژه بزرگ اقتصادی پالایشگاه هر مز

و پتروشیمی پاک در بندرعباس احداث می‌شود.
استاندار هرمزگان با اعلام این خبر گفت: برای احداث و اجرایی شدن پروژه‌های مهم و بزرگ در راستای ایجاد اشتغال و آبادانی استان هرمزگان به‌خصوص سواحل خلیج‌فارس و در برای عمان توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره) باید سرعت روند صدور مجوزها را بالا برد تا این پروژه‌ها سریع‌تر فعالیت خود را آغاز کنند. فریدون همتی افزود: احداث پالایشگاه هرمز در سواحل کرمان در شهرستان جاسک از جمله این پروژه‌هاست که موجب توسعه هر چه بیشتر این منطقه می‌شود که نیاز به همکاری بیشتر دستگاه‌های اجرایی استان برای صدور مجوز و آغاز عملیات اجرایی دارد.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: پروژه پتروشیمی پاک در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در بندرعباس احداث می‌شود که موجب تکمیل زنجیره پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس و پالایشگاه هرمز خواهد شد. وی گفت: دو پروژه بزرگ اقتصادی پالایشگاه هرمز و پتروشیمی پاک بندرعباس توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در هرمزگان احداث خواهد شد که بسیار حائز اهمیت است و موجب ایجاد اشتغال و ارزش افزوده و درآمذی خواهد شد.
استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در هرمزگان احداث خواهد شد که بسیار حائز اهمیت است و موجب ایجاد اشتغال و ارزش افزوده و درآمذی خواهد شد.
استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در هرمزگان احداث خواهد شد که بسیار حائز اهمیت است و موجب ایجاد اثرات منطقه‌ای و جهانی مهمی در بی خواهد داشت.

## گذری پر استان‌ها

■ **بوشهر:** مسئول بسیج جامعه پزشکی سپاه امام صادق(ع) استان بوشهر از اعزام شش تیم امداد و درمان جامعه پزشکی بسیج استان بوشهر به اربعین حسینیه خیر داد، دکتر مرادعلی کلاوند با تأکید بر اینکه پزشکان و کادر انزامی با خدمتگزارای خود باید بهترین اثر گذاری را بر زوار داشته باشند، ادامه داد: ما باید خدمت به زوار را بهترین شکل ممکن انجام دهیم. وی با بیان اینکه ۷۰ میلیون تومان دارو از طریق کمک‌ها و مساعدتهای استانی برای استفاده زوار اربعین حسینیه شش ماهه شده است، تصریح کرد: ما در خدمت‌رسانی به زوار امام حسین(ع) در پیاده‌روی اربعین حسینیه پنج کیپ ثابت و یک کیپ مرکزی امداد و درمان داریم که شامل ۱۶ پزشک و ۵۴ پرستار است.

■ **اصفهان:** محمد ادیب، رئیس سازمان بسیج دانش آموزی استان اصفهان با اشاره به اینکه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) دانش آموزان، مدرسه انقلابی است، گفت: شهید شیخ این قشر از بسیج که هر ساله از بین ۳۶ هزار شهید دانش آموز معرفی می‌شود، شهید زینب کمالی و شهیدمحمد حسین شهید کرامیر را هفتم آن‌ز در گلسنت شهدای اصفهان و در جوار مرز این شهید بر عهده دارد، گفت: ساخت سرود، تدوین کتاب، تهیه دانشنامه برای مدرسی که بالای ۱۰۰ شهید دار، داز رویدادهای هم‌زمان با این مراسم است.

■ **گلستان:** مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گلستان گفت: در حال حاضر ۶۸/۸ واحد صنعتی که به بهره‌برداری رسیده ۴۲ واحد صنعتی است.
جست‌ها و نواحی صنعتی این استان در حال فعالیت است.
جست‌ها: خلیل‌زاده اظهار داشت: اشتغال این تعداد واحد صنعتی فعال ۸ هزار و ۶۳۰ نفر و سرمایه‌گذاری انجام شده ۵ هزار و ۴۹۳ میلیارد ریال است. این بدین معنی است که در زمان حاضر حدود ۷۰ درصد واحدهای بهره‌بردارری رسیده شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان گلستان در حال فعالیت هستند.

■ **قم:** مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان قم از رکورد اجرای ۱۰ هزار متر شیکه فاضلاب در ماه در قم خبر داد و این میزان اجرای شبکه در یک قرار داد، در این کشور به سابقه اعلام کرد.
علی جان صادق پور با بیان اینکه این پروژه در ابتدای اجرا به دلایل مختلف با عیب پیش می‌رفت، خاطر نشان کرد: با اعمال مدیریت پیمانکار و مساعدت سازمان‌های مختلف از جمله شهرداری، نیروی انتظامی و اداره کل کار و تعاون و همچنین حمایت‌های استانداری، سازمان زباله و پسماند، شورای شهر از تیرماه سال جاری، اجرای پروژه سرعت قابل قبولی به خود گرفت. وی با اشاره به اینکه تاکنون حدود ۶۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب در این محدوده اجرا شده است، با قدر دانی از حمایت‌ها و هماهنگی‌های صورت گرفته، اظهار داشت: در صورتی که این روند ادامه پیدا کند تا پایان خردادماه سال آتی اجرای کامل ۱۰۴ کیلومتر شبکه به اتمام خواهد رسید.

■ **چهارمحال و بختیاری:** سرپرست استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: شش خطنه شش جاده فرخ‌شهر - شهرکرد از لحاظ پدافند غیر عامل استراتژیک، مؤثر واحداث آن ضرورت دارد.
گودرز امیری اظهار کرد: قطعاً با طراحی این طرح آینده مرکز استان ترسیم می‌شود که لازم است به این طرح نگاه واقعبینانه‌ای شده و در طراحی آن ۱۰۰ سال آینده را نیز در نظر بگیرند و افزود: لازم است مطالعات مربوط به ورودی شهرکرد به دلیل وجود منطقه ویژه اقتصادی، شهرک صنعتی، شهرک مسلمان و هفتخان و تپه‌های کمبونی‌هایی که از استان به سمت غرب با جنوب حرکت می‌کنند تهیه شود که با توجه به افزایش حجم ماشین‌ها، ارتفک گسترده و عدم پیش‌بینی معابر گسترده برای ترافیک، این طرح در شورای برنامه‌ریزی مطرح شد.

■ **زنجان:** استاندار زنجان با تأکید بر اهمیت جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی در اقتصاد استان زنجان گفت: مهم‌ترین اولویت استان، جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی است که رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال را در پی خواهد داشت.
اسدالله درویش‌امیری با بیان اینکه همه مدیران استان باید برای رونق اقتصادی و توسعه سرمایه‌گذاری در استان اهتمام جدی داشته باشند، اظهار کرد: خوشبختانه پارسل اقدامات مناسبی در راستای جذب سرمایه‌گذار و رشد اقتصادی استان انجام شده که این روند باید تقویت شود.